Преамбула
[bookmark: OLE_LINK7]Договор аренды экскаватора
Город _________________ _________________ года
_________________, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны
и
_________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Согласно условиям заключаемого соглашения, Арендатор арендует у Арендодателя специализированное транспортное средство (экскаватор), имеющее следующие характеристики:

Арендодатель гарантирует, что сдаваемое им транспортное средство не находится в залоге, под арестом и не принадлежит по праву собственности третьим лицам.
Договор сторонами заключается на срок: _________________.
Размер арендной платы
Согласно условиям заключаемого соглашения, стоимость арендной платы за пользование специализированным транспортным средством (экскаватором) составляет _________________
Права и обязанности
Арендодатель обязуется:
Предоставить Арендатору во временное пользование специализированное транспортное средство (экскаватор), которое соответствует заявленным в тексте соглашения характеристикам.
Арендатор обязуется:
Осуществлять ежемесячные арендные выплаты за пользование специализированным транспортным средством (экскаватором);
Бережно относиться к арендуемому движимому имуществу;
Возместить ущерб, в случае нанесения такового.
Реквизиты и подписи сторон